
ьіи
КОРОСТИШІВСЬК А МІСЬКА РАДА

м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
І

Коростишівської міської ради
тридцять четверта (позачергова) сесія восьмого скликання

28.02.2023 № 6 П

Про затвердження Програми 
екологічного розвитку 
Коростишівської територіальної
громади на 2023 — 2033 роки |

З метою реалізації основних напрямів екологічної політики, відповідно до 
Законів України «Про екологічну мережу України», «Про охорону навколишнього 
природного середовища» та «Про основні засади (стратегію) державної екологічної 
політики України на період до 2030 року», затвердженої Законом України від 
28.02.2019 № 2697-УІІІ; Національним планом дій з охорони навколишнього 
природного середовища на період до 2025 року, затвердженого розпорядженням 
Кабінету Міністрів України 21.04.2021 № 443-р; Планом заходів щодо виконання 
Концепції реалізації державної політики у сфері зміни клімату на період до 2030 року, 
затвердженим розпорядженням Кабінету Міністрів України від 06.12.2017 № 932-р; 
Державною стратегією регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затвердженою 
постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 № 695, Переліком видів 
діяльності, що належать до природоохоронних заходів, затверджений постановою 
Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 року № 1147, керуючись статтею 26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та враховуючи рекомендації 
постійної комісії з питань земельних відносин, природокористування, планування 
територій, будівництва, архітектури та екології, міська рада,

ВИРІШИЛА:
і

1. Затвердити Програму екологічного розвитку Коростишівської територіальної
громади на 2023 -  2033 роки, що додається. 1

:

2. Фінансовому управлінню міської ради (Градовська О.М.) передбачати кошти 
на фінансування відповідних реалізацій заходів Програми.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
земельних відносин, природокористування, планування територій, будівництва, 
архітектури та екології та на першого застувдй^д^Р4>ког^олови Дейчука Р.С.

Міський голова І.М.Кохан



П Р О Г Р А  М А

екологічного розвитку 

Коростишівської територіальної громади

на 2023 -  2033 роки



Програма екологічного розвитку Коростишівської 
територіальної громади (2023-2033роки) (далі -Програма)

1. Загальна характеристика Програми та загальні положення

1 2 3

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Коростишівська міська рада та її виконавчий 
комітет

2. Розробник Програми
Відділ земельних відносин та екології 
Коростишівської міської ради, фінансове 
управління Коростишівської міської ради |

3. Термін реалізації 
Програми

2023-2033 роки ,

4. Джерела фінансування
Бюджети всіх рівнів та інші джерела
фінансування, не заборонені законодавством.

1

5.

Мета Програми Покращення екологічного стану 
Коростишівської ТГ, забезпечення екологічної 
безпеки, попередження негативного впливу 
від незадовільного стану навколишнього 
природного середовища для захисту житця і 
здоров’я мешканців населених пунктів, 
реалізація державної політики України у галузі 
довкілля.

7. Очікуваний результат Поліпшення екологічного стану територіальної 
громади

Програма спрямована на реалізацію основних засад державної 
екологічної політики України та визначає основні напрями екологічної 
політики Коростишівської територіальної громади щодо забезпечення 
конституційного права людини на безпечне довкілля та виконання обов’язків 
щодо охорони, раціонального використання та відтворення природних ресурсів.

Забезпечення екологічної стабільності, охорони навколишнього 
природного середовища, поліпшення умов проживання населення є складовою 
частиною економічного та соціального розвитку громади.

Розроблення Програми обумовлено існуванням екологічних проблем, які
потребують вирішення або зменшення їх негативного впливу на навколишнє

.природне середовище.



2.Необхідність і стисле обґрунтування доцільності розроблення Програми.

І

Основною необхідністю розроблення даної Програми є забезпечення 
екологічно безпечних умов проживання населення Коростишівської 
територіальної громади, запобігання виникненню екологічних надзвичайних 
ситуацій, охорона, раціональне використання та відтворення природних 
ресурсів, реалізація ефективної природоохоронної політики на місцевому рівні.

Екологічна освіта і виховання -  це проблема першочергового значення, 
без якої неможливо поліпшити стан навколишнього природного середовища. 
Проведення роботиз питань екологічного виховання молодого покоління, 
сприятиме дбайливому ставленню до природи, формуванню екологічної 
культури тощо. В сучасних умовах сталого розвитку для формування 
екологічної культури та свідомості, виховання у сучасної людини дбайливого, 
конструктивного та бережливого, а не споживацького і руйнівного відношення 
до природи, велику роль відіграє поглиблена екологічна освіта громадян. 
Зростання екологічної свідомості суспільства забезпечується загальною 
обов’язковою комплексною освітою та вихованням у галузі охорониІ
навколишнього природного середовища, дбайливого ставлення населений доІ
водних об'єктів, їх охорони і відтворення, підвищення екологічної та правової 
обізнаності громадян щодо охорони довкілля, залучення широких верств 
населення до практичної природоохоронної роботи.

Можливість ефективного формування та реалізації дієвих заходів з 
охорони навколишнього природного середовища безпосередньо пов’язуєтьря з 
потребою концентрації наукових знань та інформації відповідно ; до 
пріоритетних напрямів місцевої екологічної політики, опрацюванням існуючих 
наукових знань та інформації, проведенням пошуків за відповідними 
напрямами та науковим опрацюванням: природоохоронних проектів, заходів та 
управлінських рішень. !

Проблема екологічного стану водних об’єктів Коростишівської ТГ є 
надзвичайно актуальною. Основною причиною забруднення поверхневих вод 
громади є скид неочищених та частково очищених комунально-побутових і 
промислових стічних вод безпосередньо у водні об’єкти та через систему 
міської каналізації. Строк експлуатації очисних споруд міста Коростишева 
закінчився у 2005 році, тобто вони вже давно вичерпали свій матеріальний 
ресурс. Сказати, що їх системи перевантажені і працюють неефективно, це 
нічого не сказати, оскільки каналізаційна мережа перебуває у край 
незадовільному технічному стані, спрацьована і потребує заміни переважна 
більшість технологічного обладнання, а самі очисні споруди вже давно 
потребують реконструкції. Внаслідок цього нечистоти всього міста проходять



до так званих «очисних споруд», де відбувається природний їх відстій у 
штучних ставках та механічна очистка на решітках.

Екологічною проблемою Коростишівської ТГ є проблема зберігання, 
утилізації та знешкодження відходів, що справляють негативний вплив на стан 
довкілля. Відходи є одним з найбільш вагомих факторів забруднення 
навколишнього середовища і негативного впливу на всі компоненти довкілля, 
оскільки вони призводять до забруднення підземних та поверхневих вод, 
атмосферного повітря, земельних ресурсів, ведуть до зменшення обсягів 
сільськогосподарського виробництва. |

Проблема негативного впливу відходів на навколишнє середовище є 
однією з найбільш болючих не лише у Коростишівській ТГ, але й у всьому 
регіоні та й в цілому по Україні. Щорічно обсяги накопичення відходів 
збільшуються, виникають несанкціоновані звалища, не вирішується проблема 
поводження з небезпечними відходами. У нашій громаді всього нараховується 
шість сміттєзвалищ та полігонів для збирання і зберігання побутових відходів.

Значною проблемою є складування та утилізація промислових відходів, а 
саме: здійснення заходів з видалення та оброблення промислових майданчиків 
діючих та зупинених каменеобробних підприємств від твердих побутових 
відходів і перевезення, накопичення та розміщення цих відходів на спеціальних 
полігонах, а також надання інших послуг у цій сфері із залученням 
спеціального обладнання і потужностей з їх переробки для вирішення питань 
утилізації та використання в будівельній та шляхобудівельній галузях. |

У природно-заповідній справі нашої громади існує ряд проблем,які 
потребують негайного вирішення. Насамперед, це необхідність збільшення 
площ природно-заповідного фонду, відсутність належної охорони природно- 
заповідних об’єктів, розташованих на землях землекористувачів, заповідних 
урочищ, пам’яток природи інших територій природно-заповідного фонду. 
Потребують урегулювання питання охорони рослинного і тваринного світу на 
територіях природно-заповідного фонду. Недостатній рівень ириродоохоронйої 
культурно-просвітницької діяльності спостерігається в усій області.

Але не вирішеною та найбільш складною проблемою у сфері 
заповідання природних територій на сьогодні залишається проблема 
встановлення меж в натурі (на місцевості) територій та об’єктів природно- 
заповідного фонду громади, зокрема території Міського парку. І

Важливою частиною є запровадження та обслуговування функціонування 
державної системи моніторингу навколишнього природного середовища, 
автоматизованих геоінформаційних систем та приладів, розроблення 
регіональної екологічної програми.



Розв’язання екологічних проблем в рамках Програми буде забезпечуватися 
шляхом об’єднання та координації зусиль органів місцевого самоврядування з 
органами виконавчої влади, природоохоронних організацій, підприємств, 
наукових установ, засобів масової інформації, населення, громадських 
організацій на місцевому, обласному та загальнодержавному рівнях, мобілізації 
наявних ресурсів для реалізації спільно запланованих заходів, залучення 
зацікавлених сторін до вирішення пріоритетних проблем, підвищення рівня 
обізнаності населення та його залучення до реалізації природоохоронної 
політики.

У процесі впровадження Програми заходи можуть коригуватись в 
залежності від змін екологічної ситуації та економічного стану. Перелік 
об’єктів будівництва, реконструкції та конкретних природоохоронних заходів 
визначається переліком видатків місцевого бюджету, який щорічно 
затверджується в установленому порядку.

|

З.Основна мета програми і термін її реалізації.
|

Програма спрямована на реалізацію політики держави, регіону та органу 
місцевого самоврядування у сфері охорони навколишнього природнього 
середовища, поліпшення екологічного стану території громади та Умов 
проживання населення, збереження довкілля, відтворення природних ресурсів, 
запобігання виникненню екологічних надзвичайних
ситуацій,раціональневикористання природних та економічних особливостей 
громади.

Основною метою Програми є:
-  поліпшення стану довкілля в громаді шляхом зменшення скидів 

забруднених стічних вод у водойми та негативного впливу промислових і 
побутових відходів на довкілля;

- забезпечення екологічної безпеки території громади;
- охорона та поліпшення стану навколишнього природного середовища;
- раціональне використання і відтворення природних ресурсів шляхом 

здійснення комплексу науково обґрунтованих природоохоронних 
ресурсозберігаючих заходів;

- мобілізація матеріальних та фінансових ресурсів;
- проведення просвітницької та наукової діяльності, залучення 

громадськості до природоохоронних дій через екологічне інформування й 
освіту населення;

- створення геосистеми моніторингу довкілля;
- залучення зацікавлених сторін та партнерство;
- участь громадськості та суб'єктів господарювання у формуванні та 

реалізації місцевої екологічної політики;



- підтримка та стимулювання суб'єктів господарювання, які здійснюють 
модернізацію виробництва, спрямовану на зменшення негативного впливу на 
навколишнє природне середовище;

Очікувані результати:
створення умов для забезпечення екологічної безпеки, охорони 

навколишнього природного середовища та поліпшення його стану;
- збереження, раціональне використання та відтворення природних 

ресурсів громади, зменшення антропогенного навантаження на довкілля;
- суттєве зниження рівня ризику виникнення надзвичайних ситуацій 

техногенного і природного характеру;
- поліпшення екологічного стану територій;

- запобігання забруднення підземних та поверхневих вод та покращення їх 
санітарного стану;

- забезпечення мешканців населених пунктів якісною питною водою;
- охорона та раціональне використання земель;
- озеленення, благоустрій населених пунктів, збереження природно- 

заповідного фонду;
- розвиток сфери поводження з твердими побутовими відходами;
- екологічна освіта та виховання; підготовка кадрів.

Досягнення мети Програми потребує комплексних спрямованих дій
органів державної влади, місцевого самоврядування та їх виконавчих органів 
організацій, установ і підприємств громади всіх форм власності для реалізації 
пріоритетних напрямів діяльності у сфері ефективного природокористування, 
дотримання вимог екологічної безпеки та охорони навколишнього природного 
середовища.

4. Шляхи і засоби розв’язання проблеми, обсяги та джерела фінансування 
Програми

Запорукою належної реалізації Програми є організація ефективної роботи 
та узгодженість дій виконавців.

Фінансово-економічний механізм реалізації Програми включає в себе 
засоби:

-  економічного та фінансового забезпечення природоохоронної 
діяльності;

-  економічного стимулювання природоохоронної діяльності;
-  економічного покарання за порушення вимог чинного екологічного 

законодавства.
Джерелом фінансування заходів Програми є місцевий бюджет, обласний 

фонд охорони навколишнього природного середовища, державний бюджет,



власні кошти підприємств, установ, організацій, інші кошти не заборонені 
законом. !

Відповідно до Закону України „Про охорону навколишнього природного 
середовища”, Бюджетного кодексу України, фінансування робіт пов’язаних з 
природоохоронними заходами на місцевому рівні здійснюється за рахунок 
власних надходжень міського бюджету, за рахунок коштів комунальних 
підприємств, з обласного фонду охорони навколишнього природного 
середовища, який є складовою частиною спеціального фонду обласного 
бюджету і утворюється з метою концентрації коштів для цільового 
фінансування природоохоронних заходів, раціонального використання і 
збереження природних ресурсів.

Формування коштів як міського бюджету так і обласного фонду охорони 
навколишнього природного середовища здійснюється за рахунок надходжень, 
визначених чинним законодавством. |
Зокрема, власні надходження міського бюджету використовуються на 
реалізацію заходів, що відповідають основним пріоритетним напрямам 
державної політики та органу місцевого самоврядування в галузі охорони 
довкілля, використання природних ресурсів і гарантування екологічної безпеки, 
визначених державними, регіональними та місцевими природоохоронними 
програмами, а також щорічними програмами соціально-економічного розвитку 
Коростишівської територіальної громади та області, відповідно до щорічного 
кошторису витрат міського бюджету, затвердженого сесією міської ради.

Г оловні витрати коштів визначаються щорічно рішенням сесії 
Коростишівської міської ради та уточняються також рішенням Ради.

Невикористані у звітному році кошти призначені на фінансування робіт 
пов’язаних з природоохоронними заходами на місцевому рівні переходять, на 
наступний рік і використовуються на продовження фінансуванняІ
природоохоронних заходів за рішенням Ради.

'

5. Основні (пріоритетні) напрями дії для досягнення кінцевої мети Програми.
.

У Програмі передбачається здійснити ряд завдань та заходів, а саме:
-  гарантування дотримання екологічних норм якості води у водних 

об’єктах для забезпечення сприятливих умов існування біологічних видів, що 
мешкають безпосередньо у них, та таких, що використовують воду для пиття і 
підтримки біорізномаїття;

-  виконання робіт, пов’язаних з поліпшенням технічного стану іга 
благоустрою водойм;

-  забезпечення раціонального використання водних ресурсів, протидія 
замуленню водних об’єктів;

- впорядкування та охорона джерел, їх паспортизація, паспортизація
водойм; І

- екологічне стимулювання раціонального використання води питної



якості, обмеження використання води питної якості для промислових цілей;
- роботи пов’язані з поліпшенням технічного стану та благоустрою 

водойм;
- придбання насосного та технологічного обладнання для заміни такого, 

що використало свої технічні можливості на комунальних каналізаційних 
системах;

- заходи з охорони підземних вод та ліквідації джерел їх забруднення;
- реконструкція очисних споруд каналізації м. Коростишева;
-  будівництво полігонів твердих побутових відходів; І
-  вирішення проблеми токсичності відходів шляхом проведення заходів 

щодо забезпечення екологічно безпечного збирання, перевезення, зберігання, 
оброблення, утилізації, видалення і знешкодження відходів та небезпечних 
хімічних речовин, у тому числі непридатних хімічних засобів захисту рослин в 
місцях їх складування в сільгосппідприємствах Житомирської області;

-- запровадження екологобезпечних технологій переробки відходів;
-  підвищення рівня культури та екологічної свідомості мешканців міста,

та сіл громади завдяки поінформованості щодо поводження з твердими 
побутовими відходами; |

-  створення та утримання спеціально обладнаних місць (сховищ, 
полігонів) для накопичення, зберігання та утилізації відходів, із застосуванням 
спеціального обладнання і потужностей з їх переробки для вирішення питань 
утилізації, переробки та використання техногенних промислових відходів від 
діяльності гірничих та каменеобробних підприємств;

-  збереження природно-заповідного фонду;
-  підвищення екологічної стійкості агроекосистем до негативних 

зовнішніх впливів;
-  формування екологічного стилю мислення, що передбачає 

відповідальне ставлення до природи та свого здоров’я;
-  створення в закладах освіти відповідної навчально-матеріальної бази, 

куточків охорони природи, живих куточків та ін.;
-  удосконалення форм і методів екологічного виховання, активне 

залучення вихованців до природоохоронної роботи;
-  формування мотивів відповідального ставлення до природи, прагнення 

глибше пізнати її, примножувати її багатства;
-  концентрація наукових знань та інформації відповідно до пріоритетних 

напрямів екологічної політики;
-  опрацювання існуючих наукових знань та інфюрмації на предмет їх

прикладного використання для реалізації екологічної політики; |
-  проведення наукових пошуків за пріоритетними напрямами;
-  наукове опрацювання природоохоронних проектів, заходів да

управлінських рішень; |
-  моніторинг екологічної ситуації шляхом запровадження геосистем, яка 

буде включати в себе різні кадастри.

Результативними показниками ефективності Програми є: |
-  поліпшення екологічної ситуації та підвищення рівня екологічної 

безпеки;
-  досягнення безпечного для здоров’я людини стану навколишньогр



природного середовища;
-  підвищення рівня екологічної свідомості населення.

Показники продукту Програми.
Планування природоохоронних заходів здійснюється на кожний 

фінансовий рік, для чого щороку формується перелік природоохоронних 
заходів.

Згідно з цим кошторисом будуть визначатись показники продукту, 
ефективності та якості Програми.

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію та планування робіт на основі визначених Програмою 
заходів забезпечують відповідно до своєї компетенції Коростишівська міська 
рада та її виконавчий комітет. Контроль за ходом реалізації Програми 
здійснюють постійні комісії Коростишівської міської ради. Відділ земельних 
відносин та екології Коростишівської міської ради та відділ економічного 
розвитку, житлово-комунального господарства та благоустрою 
Коростишівської міської ради інформують Коростишівську міську раду про 
виконання відповідних заходів. Інформація повинна містити дані про 
заплановані та фактичні обсяги проведення робіт у кінці кожного бюджетного 
року.

Контроль за цільовим та ефективним використанням бюджетних коштів 
здійснює постійна комісія з питань бюджету та комунальної власності 
Коростишівської міської ради, фінансове управління Коростишівської міської 
ради та спеціально уповноважені органи державної влади відповідно до 
законодавчих та нормативно-правових актів України.



Напрями діяльності та заходи Програми

№
з/п

Назва напряму  
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Перелік заходів Програми
Термін

виконання
заходу

Виконавці
Джерела
фінансу

вання

Очікуваний
результат

1 2 3 4 5 6 8

1

П роектування, будівництво, 
реконструкція та  техн ічн е 

переобладнання очисних споруд  
каналізац ії у  м. К оростиш еві

2023-2033

МКП «Водоканал», відділ 
державного архітектурно- 

будівельного контролю 
Коростишівської міської ради, 

відділ містобудування та 
архітектури Коростишівської 

міської ради, підрядні організації

Д ерж . бю дж ет, 
м іський  бю дж ет

О чистка стічних 
вод до

норм ативних
показників

2

О хорона та  
раціональне  

використання  
водних ресурсів

П роектування та  будівництво н ово ї 
стан ц ії знезал ізнення води на головн ом у 

водозаборі м іста

2023-2033

МКП «Водоканал», відділ 
земельних відносин та екології 

Коростишівської міської ради та 
відділ економічного розвитку, 

житлово-комунального 
господарства та благоустрою 
Коростишівської міської ради 

підрядні організації

Д ерж . бю дж ет, 
м іський  бю дж ет

П окращ ення 
пром ивочних вод 

від станц ії 
знезалізнення

3
П роектуван ня та  техн ічн е п ереоснащ ення 
із зам ін ою  аварійного обладнання К Н С  у 
н аселени х  пунктах  Ж и том и рсько ї області

2023-2033

МКП «Водоканал», відділ 
державного архітектурно- 

будівельного контролю 
Коростишівської міської ради, 

відділ містобудування та 
архітектури Коростишівської 

міської радипідрядні організації

Д ерж . бю дж ет, 
м іський  бю дж ет

Запобігання 
аварійним скидам , 

зм енш ення 
енергозатрат

4

Роботи , п о в ’язан і з оф орм ленням  
п равовстановлю ю чих докум ентів, 
поліпш енням  технічного стану  та  

благоустрою  водойм

2023-2033

Відділ земельних відносин та 
екології Коростишівської міської 

ради та відділ економічного 
розвитку, житлово-комунального 

господарства та благоустрою 
Коростишівської міської ради

М іський
бю дж ет

П окращ ення 
санітарного стану 

довкілля

5 .

О культурення т а  догляд  за  п риродним и 
дж ерелам и , облаш тування п ерш ого поясу 

зон и  сан ітарної охорони артезіанських 
свердловин  № №  9,19,20,22,23,24,25.

2023-2033

МКП «Водоканал», відділ 
державного архітектурно- 

— будівельного контролю 
Коростишівської міської ради, 

відділ містобудування та 
архітектури Коростишівської 

міської ради, підрядні організації

М іський
бю дж ет

О хорона
п ідзем них вод від  

забруднення

6
Заходи  щ одо відновлення і п ідтрим ання 
сп риятливого  гідрологічного реж им и  та  
сан ітарн ого  стану р.Т етерів та  ї ї  притоків , Проектна організація, комунальні М іський

О чистка р ічки  та  
запобігання 
негативного



а тако ж  заходи  для боротьби  з ш кідливою  
д ією  вод:

- розчистка русла р.Т етерів;
- винесення водоохорон н их зон  в 

н атуру  (н а  м ісцевість);
- упорядкування існую чих дж ерел.

2023-2033 підприємства Коростишівської 
міської ради

бю дж ет впливу на її 
прибереж но- 

захисну смугу

7
П роведення обстеж ень берегів  р ічки  

Т етерів  та  р ічки  Л евчаз м етою  виявлення 
т а  л ікв ідац ії дж ерел її  забрудненн я 2023-2033

Коростишівська міська рада
М іський
бю дж ет

П окращ ення 
санітарного стану 
довкілля, якості 

питної води

8

П оводження 3 
відходами

П роектування, будівництво та  
реконструкція полігонів твердих  

побутових в ідходів

2023-2033 КП «Коростишівський 
комунальник», відділ економічного 

розвитку, житлово-комунального 
господарства та благоустрою 
Коростишівської міської ради

М ісцевий 
бю дж ет, інш і 

бю дж ети, кош ти 
ком унального 

п ідприєм ства та 
інш их дж ерел 
не заборонені 

законодавством

П окращ ення 
благоустрою  

населених пунктів

9

П роведен н я заходів щ одо забезп ечен н я 
екологічно безпечного збирання, 

перевезення, зберігання, оброблення, 
ути лізац ії, видалення і зн еш кодж ен ня 

відходів

2023-2033
КП «Коростишівський 

комунальник»

М ісцевий 
бю дж ет, інші 

бю дж ети, кош ти 
ком унального 

п ідприєм ства та 
інш их дж ерел 
не заборонені 

законодавством

В иріш ення 
проблем и 

екологічного 
оздоровлення 

регіону, зниж ення 
ризику 

виникнення 
надзвичайних 

ситуацій

10

С творенн я та  утрим ання спец іально 
об ладн ан и х  м ісць (сховищ , полігон ів) для 

накопичення, зберігання т а  ути л ізац ії 
в ідходів, із застосуванням  спец іального  

обладн ан н я і потуж ностей з їх  п ереробки  
для виріш ення питань ути лізац ії, 

п ереробки  та  використання техн оген н и х  
пром и слови х  відходів від  д іяльн ості 

кам енеобробних п ідприєм ств

2023-2033

КП «Коростишівський 
комунальник», відділ економічного 

розвитку, житлово-комунального 
господарства та благоустрою 
Коростишівської міської ради

М ісцевий 
бю дж ет, інш і 

бю дж ети, кош ти 
ком унального 

п ідприєм ства та 
інш их дж ерел 
не заборонені 

законодавством

П окращ ення 
екологічної 
ситуації на 
території 

К оростиш івської 
ТГ

11
В иготовлення та  встановлення 

контейнерів  для збору ТП В т а  втори н н о ї 
сировини

2023-2033
КП «Коростишівський 

комунальник», відділ економічного 
розвитку, житлово-комунального 

господарства та благоустрою 
Коростишівської міської ради

М ісцевий 
бю дж ет, інш і 

бю дж ети, кош ти 
ком унального 

підприєм ства та 
інш их дж ерел 
не заборонені

П окращ ення 
екологічної 
ситуації на 
території 

К оростиш івської 
ТГ



12

13

С воєчасн е вивезення твердих  побутових 
в ідходів 2023-2033

КП «Коростишівський 
комунальник»

М ісцевий 
бю дж ет, інші 

бю дж ети, кош ти 
ком унального 

п ідприєм ства та  
інш их дж ерел 
не заборонені 

законодавством

П окращ ення 
екологічної 
ситуації в 

населених пунктах

Забезпечення екологічно безпечного 
збирання, видалення, знеш кодж ення і 

захоронення в ідходів  (л іквідація 
безхазяйних см іттєзвалищ )

2023-2033
КП «Коростишівський 

комунальник»

М ісцевий 
бю дж ет, інші 

бю дж ети, кош ти 
ком унального 

п ідприєм ства та 
інш их дж ерел 
не заборонені 

законодавством

П оліпш ення стану 
навколиш нього 

природного 
середовищ а

14 Л іквідац ія  стихійних см іттєзвалищ
2023-2033

КП «Коростишівський 
комунальник»

М ісцевий 
бю дж еткош ти 
ком унального 

п ідприєм ства та  
інш их дж ерел 
не заборонені 

законодавством

П окращ ення 
екологічної 
ситуації на 
території 

К оростиш івської 
ТГ

15 С творенн я м ереж і прийм альних пунктів 
вторин н ої сировини

2023-2033
Інвестори, суб’єкти господарювання

М ісцевий 
бю дж ет, кош ти 
ком унального 

п ідприєм ства та 
інш их дж ерел, 
не заборонені 

законодавством

Зменш ення 
обсягів твердих 

побутових 
відходів

16
В провадж енн я новітн іх  технологій , 

сучасни х  та  еф ективних засобів 
м ехан ізац ії, придбання спец іальних 

засобів  для  роздільного збору см іття

2023-2033
Комунальне підприємство 

«Коростишівський комунальник», 
відділ економічного розвитку, 

житлово-комунального 
господарства та благоустрою 

____Коростишівської міської ради—

М ісцевий 
бю дж ет,кош ти 
ком унального 

п ідприєм ства та  
інш их дж ерел, 
не заборонені 

чаконо папством

П оліпш ення 
екологічної 
ситуації та  

п ідвищ ення рівня
__  екологічної-------

безпеки

17
Р озроблен н я проектів створення о б ’єктів 

п риродно - зап овідного  фонду 2023-2033

Відділ земельних відносин та 
екології Коростишівської міської 

ради та відділ економічного 
розвитку, житлово-комунального 

господарства та благоустрою 
Коростишівської міської ради

М іський
бю дж ет

Формування та 
збереження 
природних 
комплексів, 

екосистем, окремих 
видів флори і фауни,



унікальних та 
типових ландшафтів

18
В иготовлення п роектн о ї докум ентації, 

будівництво  та  реконструкц ія 
гідротехн ічн и х  споруд

2023-2033

Відділ правової та кадрової роботи 
Коростишівської міської ради, 

старости старостинських округів 
Коростишівської міської ради

М іський
бю дж ет

О хорона зем ель та 
їх  впорядкування

19
Запровадж енн я гео ін ф орм ац ій но ї систем и 2023-2033

Відділ земельних відносин та 
екології Коростишівської міської 

ради та відділ економічного 
розвитку, житлово-комунального 

господарства та благоустрою 
Коростишівської міської ради

М іський
бю дж ет

М оніторинг
екологічної

ситуації

2 0

Ін ф орм ац ій не забезпечення 
п ри родоохорон н о ї д іяльності, проведення 

(в том у чи слі п ідведення підсум ків, 
нагородж ен н я) конкурсів , ф естивалів, 
орган ізац ія виставок, нарад, семінарів, 

н ауково-п рактичн их  конф еренц ій , друк 
екологічни х  стор ін ок  у  газетах  та  випуск 

телерад іоп ередач , створення 
в ідеоф ільм ів , видання поліграф ічн ої 

п родукц ії н а  екологічну тем атику, 
поповнення б ібл іотек  природоохоронною  

літературою  та  норм ативною  
докум ентац ією

2023-2033

Відділи Коростишівської міської 
ради

М іський
бю дж ет

Залучення дітей та 
підлітків до 

натуралістично- 
дослідницької 

роботи, 
інформування 

населення щодо 
стану охорони 

навколишнього 
природного 
середовища

21

О хорона та 
раціональне  

використання  
природних  

ресурсів

О рган ізац ія  і зд ійсненн я роб іт  з 
екологічн о ї освіти , поглиблення 

екологічного  спрям уванн я д іяльності 
екологічн и х  гуртків , придбання 

обладнання д ля  екологічни х  кабінетів, 
створення п остій но д ію чих 

п ри родоохорон ни х  виставок, зм іцнення 
м атер іальн о-техн ічн о ї бази  ш кіл та 

дош кільн и х  закладів  О ТГ

2023-2033
Відділи Коростишівської міської 

ради

М іський
бю дж ет

П ідвищ ення рівня 
екологічної освіти 

учнів та  м олоді

2 2

В исадж ення дерев , кущ ів, облаш тування 
н ових газонів, клум б, д огляд  за  зеленими 

н асадж енням и , боротьба з ом елою 2023-2033

Комунальні підприємства 
Коростишівської міської ради, 
волонтери, працівники апарату 
Коростишівської міської ради, 

депутатський корпус та ін..

—К ош ти—  
ком унальних 
підприємств, 

м іський 
бю дж ет, інш і 

кош ти не 
заборонені 

законом

О хорона зем ель, їх  
впорядкування та  

береж ливе 
ставлення до 

природи



23

К ронуван н я дерев т а  висадж ення нових 
садж анців  на тери тор ії Д Н З, ЗО Ш , 

гім назій , стадіонів, л ікарень, Ф А П ів, 
м іського  парку, вздовж  доріг

2023-2033

КП «Коростишівський 
комунальник» та інші комунальні 

підприємства міської ради, 
волонтери, працівники апарату 
Коростишівської міської ради, 

депутатський корпус та ін..

К ош ти 
ком унальних 
підприємств, 

м іський  
бю дж ет, інш і 

кош ти  не 
заборонені 

законом

О хорона земель, їх  
впорядкування та  

береж ливе 
ставлення до 

природи

24
Екологічна

освіта,
інформаційне 

забезпечення та

В исадж ен н я квіткових клум б на тери тор ії 
н аселен и х  пунктів К орости ш івсько ї 

м ісько ї ради

2023-2033

КП «Коростишівський 
комунальник» та інші комунальні 

підприємства міської ради, 
волонтери, працівники апарату 
Коростишівської міської ради, 

депутатський корпус та ін..

К ош ти 
ком унальних 
підприємств, 

м іський 
бю дж ет, інші 

кош ти не 
заборонені 

законом

О хорона зем ель, їх  
впорядкування та  

береж ливе 
ставлення до 

природи

наукові
дослідж ення

Заходи з 
охорони  

рослинних  
ресурсів  

Збереження 
природно- 

заповідного 
фонду

25 П роведен н я толок та  акц ій  по 
уп орядкуван ню  п рилеглих тери тор ій 2023-2033

КП «Коростишівський 
комунальник» та інші комунальні 

підприємства міської ради, 
волонтери, працівники апарату 
Коростишівської міської ради, 

депутатський корпус та ін..

К ош ти 
ком унальних 
підприємств, 

м іський 
бю дж ет, інш і 

кош ти не 
заборонені 

законом

О хорона зем ель, їх  
впорядкування та 

береж ливе 
ставлення до 

природи

26 О зеленення н аселених пунктів 
К орости ш івсько ї О ТГ

2023-2033

КП «Коростишівський 
комунальник» та інші комунальні 

підприємства міської ради, 
волонтери, працівники апарату 
Коростишівської міської ради, 

депутатський корпус та ін..

Кошти 
комунальних 
підприємств, 

міський бюджет, 
інші кошти не 

заборонені 
законом

О хорона зем ель, їх  
впорядкування та 

береж ливе 
ставлення до 

природи



Додаток

Інформація про природоохоронні заходи, виконання яких заплановане у Короетишівеькій міській раді
на 2023-2033 роки

№
з/п

Н азва природоохоронного 
заходу

Замовники

Роки у які 
будуть

виконуватись
заходи

Джерела фінансування, тис. грн..

Загальний
обсяг

фінансування

Природоохоронний 
ефект (навести якісні 

та (або) кількісні 
характеристики, яких 
планується досягнутиДержавний

бюджет
Обласний

бюджет

Місцевий
бюджет
(окрім

обласного)

Обласний 
Іюнд охорони 
авколишньогс 
природного 
середовища

М ісцевий 
(окрім 

обласного) 
фонд охорони 

навколишнього 
природного 
середовища

Власні
кошти

підприємств,
установ,

організацій

Інші кошти (не 
заборонені 

законодавством)

3 4 5 6 7 8 9 10 11 -  12

1. З абезп еч ен н я  р ац іон ал ь н ого  в и к ор и стан н я  і збер іган н я  в ідход ів  в и р обн и ц тв а  та п обутов и х  в ідходів

1.

У д о с к о н а л е н н я  п р о ц е с у  
з а х о р о н е н н я  т в е р д и х  

п о б у т о в и х  в ід х о д ів  н а  
п о л іг о н і Т П В  у  м . 

К о р о с т и ш е в і т а  й о го  
м о д е р н із а ц ія

Коростиш івська 
м іська рада

2023-2033 770,0 110,0 220,0 1100,0
П о л іп ш ен н я  стан у  

н авк о ли ш н ьо го  
п р и р о д н о го  
сер ед о в и щ а

2023-2033 770,0 110,0 220,0 1100,0

2023-2033 980,0 140,0 280,0 1400,0

2.

У  п о р я д к у в а н н я  
с м іт т є зв а л и щ , л ік в ід а ц ія  
с ти х ій н и х  с м іт т є з в а л и щ  
н а  т е р и т о р і ї  о б ’є д н а н о ї 
т е р и т о р іа л ь н о ї г р о м а д и

Коростиш івська 
м іська рада

2023-2033 285,5 285,5
П о к р ащ ен н я  

еко л о г іч н о го  стан у  
н ав к о ли ш н ьо го  

п р и р о д н о го  
сер ед о ви щ а; 

зм ен ш ен н я  в п л и в у  
в ід х о д ів  н а  зд о р о в 'я  

л ю ди н и

2023-2033 300,0 75,0 375,0

2023-2033 300,0 75,0 375,0

2023-2033 320,0 120,0 440,0

3.
Б у д ів н и ц т в о  п о л іг о н у  

т в е р д и х  п о б у т о в и х  
в ід х о д ів

Коростиш івська 
м іська рада 2023-2033 15300,0 1700,0 17000,0

П о к р ащ ен н я  
б л аго у стр о ю  

н асел ен и х  п у н кт ів

4.

З а б е з п е ч е н н я  е к о л о г іч н о  
б е зп е ч н о го  зб и р а н н я , 

в и д а л е н н я , з н е ш к о д ж е н н я  
і з а х о р о н е н н я  в ід х о д ів  

(л ік в ід а ц ія  б е з х а з я й н и х  
с м іт т є зв а л и щ )

Коростиш івська 
м іська рада 2023-2033 75,0 75,0

П о л іп ш ен н я  стан у  
н ав к о ли ш н ьо го  

п р и р о д н о го  
сер е д о в и щ а

5.

о б л а д н а н н я , м а ш и н  т а  
— м е х а н ізм ів  д л я  зб о р у , 

т р а н с п о р т у в а н н я , 
п е р е р о б к и , з н е ш к о д ж е н н я  

т в е р д и х  п о б у т о в и х  
в ід х о д ів .

Коростишівська 
міська рада 2023-2033 2106,0 2106,0

П о к р а щ е н н я  
б л а го у с тр о ю  т а  

е к о л о г іч н о го  стан у  
м іст а  К о р о с те н я



Усього за розділом 1: 19926,0 3340,5 990,0 24256,5
2. З бер еж ен н я  п р и р о д н о -за п о в ід н о го  ф он ду

1 .

Б л а г о у с т р ій  іс н у ю ч и х  
с та в к ів  т а  р е м о н т  

г ід р о т е х н іч н и х  с п о р у д  н а  
т е р и т о р ії  К о р о с т и ш ів с ь к о ї 

м іс ь к о ї р а д и

Коростиш івська 
м іська рада

2023-2033 2100,0 300,0 600,0 3000,0

З б ер еж ен н я  
п р и р о д н о - 

зап о в ід н о го  ф он д у

2023-2033 2100,0 300,0 600,0 3000,0

2.

Визначення територій та 
об’єктів природно- 

заповідного
ф о н д у К о р о ст и ш ів с ьк о ї 

м іс ь к о ї р а д и

Коростиш івська 
міська рада

2023-2033 210,0 30,0 60,0 300,0

З б ер еж ен н я  
п р и р о д н о - 

зап о в ід н о го  ф он д у

2023-2033 210,0 30,0 60,0 300,0

2023-2033 350,0 50,0 100,0 500,0

Усього за розділом 2: 4970 ,0 710 ,0 1420 ,0 7100,0
3. О хор он а  і р ац іон ал ь н е вико эи стан н я  в одн и х ресур сів

1 .

Р е м о н т  т а  р е к о н с т р у к ц ія  
о ч и с н и х  с п о р у д  

к а н а л із а ц ії  в 
м .К о р о с т и ш е в і

Коростиш івська 
м іська рада

2023-2033 80000000,0 500000,0 79500,0

П о к р ащ ен н я  
ек о л о г іч н о ї с и ту ац ії 

в рай он і

2.

О ч и щ е н н я  р у с л а  р іч к и  
Т е т е р ів  в  м . 

К о р о с т и ш е в іт а  
у п о р я д к у в а н н я  

п р и б е р е ж н и х  за х и с н и х  
с м у г

Коростиш івська 
м іська рада

2023-2033 7800,0 7800,0 Б л аго у стр ій  т а  

п о л іп ш ен н я  

еко л о г іч н о го  стан у  

р ічки

2023-2033 7300,0 7300,0

3.

В ід н о в л е н н я  р о б о т и  
а р т с в е р д л о в и н , щ о  
в и к о р и с т о в у ю т ь с я  

н а с е л е н н я м
К о р о с т и ш ів с ь к о г о  р а й о н у

Коростиш івська 
м іська рада 2023-2033 500,0 500,0

В ід н о в л ен н я  р о б о т и  
ар тсвер д л о ви н

4.
О к у л ь т у р е н н я  т а  д о г л я д  за  
п р и р о д н и м и  д ж е р е л а м и  т а  

к р и н и ц я м и .

Коростиш івська 
м іська рада 2023-2033 120,0 120,0

О х о р о н а  п ід зем н и х  
в о д  в ід  заб р у д н ен н я

5.

В и г о т о в л е н н я  п р о е к т у  
зе м л е у с т р о ю  щ о д о  

о р г а н із а ц ії  т а  
в с т а н о в л е н н я  м е ж  

т е р и т о р ій  з е м е л ь  в о д н о г о

Коростиш івська 
м іська рада 2023-2033 1260,0 180,0 360,0 1800,0

П о л іп ш ен н я  стан у  
н авк о ли ш н ьо го  

п ри р о д н о го  
— сер ед о в и щ а

— — з о їг р іч к и Т  е т е р ів ----------------------------



6

П р о в е д е н н я  о б с т е ж е н ь  
б е р ег ів  р іч к и  Т е т е р ів  3 

м е т о ю  в и я в л е н н я  т а  
л ік в ід а ц ії  д ж е р е л  ї ї  

з а б р у д н е н н я  н а  т е р и т о р ії  
гр о м а д и і

Коростишівська 
міська рада 2023-2033 80,0 80,0

П о к р ащ ен н я  
сан ітарн ого  стану  
д овк ілля , якост і 

п и тн о ї води

Усього за розділом 3: 44310,0 7130,0 12660,0 15100,0 79200,0

4. О хор он а  ат м осф ер н ого  п ов ітр я

1.

В и к о н а н н я  р о б іт  по  
р е к о н с т р у к ц ії к о т е л ь н ь  по  

м . К о р о с т и ш е в у  т а  н а  
т е р и т о р ії  г р о м а д и

Коростишівська 
міська рада

2023-2033 750,0
750,0

П о к р ащ ен н я  
еко л о г іч н о ї ситуац ії 

в
К о р о сти ш івськ о м у

район і
Усього за розділом 4: 750 ,0 750 ,0

5. О хор он а  і р ац іон ал ь н е в и к ори стан н я  п р и р одн и х  р о сл и н н и х  р есур сів  т а  ресур сів  тв ар и н н ого  св іту

1.

О х о р о н а  л іс ів  в ід  п о ж еж , 
л іс о п о р у ш е н ь , 
б р а к о н ь є р с т в а , 

л іс о за х и с н і за х о д и . 
Б іо т е х н іч н і за х о д и  п о  

в ід т в о р е н н ю  т в а р и н н о г о  
с в іт у  н а  т е р и т о р і ї  

о б ’є д н а н о ї т е р и т о р іа л ь н о ї 
г р о м а д и

Коростишівська 
міська рада

2023-2033 350,0 350,0

З б ер еж ен н я  л ісо в и х  
н асад ж ен ь

2023-2033 300,0 50,0 400,0 750,0

2023-2033 350,0 100,0 400,0 850,0

2023-2033 400,0 150,0 550,0 1100,0

2.

О х о р о н а  л іс ів  в ід  
с а м о в іл ь н и х  р у б о к  т а  їх  

за х и с т  в ід  х в о р о б  і 
ш к ід н и к ів  н а  т е р и т о р і ї  

г р о м а д и

Коростиш івська 
міська рада

2023-2033 150,0 150,0

З б іл ьш ен н я  
к ількості л іс ів  

р ай о н у

2023-2033 150,0 150,0

2023-2033 200,0 200,0

2023-2033 200,0 200,0

3.
Л іс о в ід н о в н і р о б о т и , у  

т о м у  ч и сл і, п о с ів  і п о с а д к а  
л іс у  н а  т е р и т о р і ї  г р о м а д и

Коростиш івська 
міська рада 2023-2033 800,0 800,0

З б іл ьш ен н я  
к ілько ст і л іс ів  

р ай о н у

4.

В и к о н а н н я  з а х о д ів  з 
о з е л е н е н н я  м іс т а  

К о р о с т и ш е в а , о х о р о н а  
зе л е н и х  н а с а д ж е н ь  в ід  
ш к ід н и к ів  т а  х в о р о б .

Коростишівська 
міська рада 2023-2033 250,0 250,0

Б л аго у стр ій  
тер и то р ій  т а  

п ід ви щ ен н я  як існ и х  
п о к азн и ків  ч и сто ти  

п ов ітря

Усього за розділом 5: 1050,0 550 ,0 3200 ,0 4800,0

6. О хор он а та  р ац іон ал ь н е в и к ор и стан н я  зем ел ь н и х  ресур сів

1.

Розроблення генеральних 
планів населених пунктів 

— ^громадигКоростишГвської 
міської ради

Коростиш івська 
міська рада

2023-2033 1149,7 1149 7— Охорона та 
раціональне 

використання 
природних ресурсів

— 2023-2033 1200,0 300,0 1500,0

2023-2033 860,3 150,0 1010,3



2.

П р о в е д е н н я
ін в е н т а р и з а ц ії  з е м е л ь  на 

території громади 
Коростиш івської м іської ради

Коростишівська 
міська рада 2023-2033 2790,0 310,0 3100,0

Охорона та 
раціональне 

використання 
природних ресурсів

3.
П о л іп ш е н н я  з е м е л ь  на 

території громади 
Коростиш івської м іської ради

Коростиш івська 
м іська рада 2023-2033 300,0 300,0

Охорона та 
раціональне 

використання 
природних ресурсів

Усього за розділом 6: 6000,0 1060,0 7060,0

7. Е к ол огіч н а  осв іта , ін ф ор м ац ій н е забезп еч ен н я  та  н аук ов і досл ідж ен н я

і.

Н а у к о в о -д о с л ід н а  р о б о т а  
"Б іо л о г іч н и й  м о н іт о р и н г  

в о д  п о в е р х н е в и х  т а  
п ід з е м н и х  д ж е р е л  

п и т н о г о  в о д о п о с т а ч а н н я
Коростиш івська 

міська рада

2023-2033 50,0 50,0
П о ш у к  ш л я х ів  

п ок р ащ ен н я  як о ст і 
д ж ер ел  п и тн о го  

во д о п о стач ан н я  т а
2023-2033 150,0 150,0

т а  р и б о г о с п о д а р с ь к о г о  
п р и зн а ч е н н я "  н а  т е р и т о р ії  

г р о м а д и

р и б о го сп о д ар сь к о го
п р и зн ач ен н я

2023-2033 200,0 200,0

2.

Н а у к о в о -д о с л ід н а  р о б о т а  
"Б іо л о г іч н и й  м о н іт о р и н г  

п о в е р х н е в о г о  ш ар у  
ґр у н т ів  н а  т е р и т о р і ї  

г р о м а д и

Коростишівська 
міська рада 2023-2033 1080,0 120,0 1200,0 Пошук якісних 

ґрунтів

Усього за розділом 7: 1080,0 520 ,0 1600,0

8-Інш і н ап ря м и  п р и р о д о о х о р о н н о ї д ія л ь н о ст і

і

Усього за розділом 8:

Усього за програмою: Коростишівська 
міська рада 2023-2033 77336,0 14060,5 15070,0 3200,0 15100,0 124766,5


